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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI RAJONAL DURRËS

SEKTORI I PROKURIMEVE

Shtojca 14
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 09.11.2018]

Për: ["SHPRESA"SHPK me adrese Lezhe ,Rruga Franc Josef Strauss, Nr Pasurie 5/38-N4, Kati i
pare ]
Procedura e prokurimit: E hapur
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72894-05-31-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [“Rikonstruksion i Godines se Pediatrise per Spitalin
Rajonal Durres”]
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [11.06.2018] [23]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. S.AG Shpk K51802003G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 173,517,951.82 (njeqind e shtatedhjet e tre milion e peseqind e shtatembedhjete mije e
nenteqind e pesedhjete e nje preseje tetedhjete e dy pa TVSH )

(me numra dhe fjalë)

2. Adem Pojani K51524013W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera pa oferte ekonomike

(me numra dhe fjalë)

3. ADR Trans L31304034G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera pa oferte ekonomike

(me numra dhe fjalë)

4. Alba Konstruksion J61812013R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 170,044,743.55 (njeqind e shtatedhjet million e dyzet e kater mije e shtateqind e dyzet e tre
presje pesedhjete e pese pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)
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5. ANADA J71916003L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 192,500,000 (njeqind e nentedhjet e dy milion e peseqind mije pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

6. B.O.E. Ante-Group J62904100D & Gjikuria J62903456H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 187,744,962.28 (njeqind e tetedhjete e shtate milion e shtateqind e dyzet e kater mije e
nenteqind e gjashtedhjete e dy presje njezet e tete pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

7. Shpresa Shpk K67917301H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 166,660,826.50 (njeqind e gjashtedhjete e gjashte milion e gjashteqind e gjashtedhjete
mije e teteqind e njezet e gjashte presje pesedhjete pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

8. B.O.E. Aurora Konstruksion NIPT K81615002O & BE-IS NIPT K71412003A &
Xhengo me NIPT J64103171M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 173,085,562.92 (njeqind e shtatedhjete e tre milion e tetedhjet e pese mije e peseqind e
gjashtedhjete e dy presje nentedhjete e dy pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

9. B.O.E. BEAN NIPT J72510445Q & KUPA NIPT K51615512C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 156,792,972.74 (njeqind e pesedhjete e gjashte milion e shtateqind e nentedhjete e dy mije
e nenteqind e shtatedhjet e dy presje shtatedhjete e kater pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

10. B.O.E. EDICOM NIPT J61813038H & 2T SHPK NIPT K01731001M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 180,569,192 (njeqind e tetedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e nente mije e njeqind
e nentedhjete e dy pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

11. ELDA-VL K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera pa oferte ekonomike

(me numra dhe fjalë)
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12. B.O.E. EURO-ALB me NIPT K66613407H & Viante Konstruksion NIPT me
K47103804L & MURATI me NIPT J66702613V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 137,946,298.43 (njeqind e tridhjete e shtate milion e nenteqind e dyzet e gjashte mije e
dyqind e nentedhjete e tete presje dyzet e tre pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

13. JUNIK J68007522L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 193,836,080 (njeqind e nentedhjete e tre milion e teteqind e tridhjete e gjashte mije e
tetedhjete pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

14. SILVER K88010301S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera pa oferte ekonomike

(me numra dhe fjalë)

15. Salillari J62903125G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 194,073,559.24 (njeqind e nentedhjete e kater milion e shtatedhjete e tre mije e peseqind e
pesedhjete e nente presje njezet e kater pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

16. B.O.E. Shendelli NIPT me K07924803N & Boshnjaku B. me NIPT K72627402H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 202,747,859.93 (dyqind e dy milion e shtateqind e dyzet e shtate mije e teteqind e
pesedhjete e nente presje nentedhjet e tre pa TVSH)

(me numra dhe fjalë)

* * *

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. S.AG Shpk K51802003G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- nuk ka ne objektin e veprimtarise objektin qe prokurohet
- nuk ka paraqitur vetedeklarimin sipas shtojces 8
- nuk ka pikat e Licenses profesionale sipas kerkesave te AK
- nuk ploteson kriterin teknik pasi nuk ka paraqitur asnje nga kontratat per pune te

ngjashme
- nuk ka paraqitur vertetim nga Drejtoria e tatimeve per vertetimin e numrit te

punonjesve
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- nuk ka paraqitur as listepagesa per vertetimin e numrit te punonjesve
- nuk ploteson stafin drejtues
- nuk ka paraqitur deklarate nga administratori shoqerise per Ing.Ndertimi disponibel/

resident ne objekt
- nuk ka paraqitur deklarate nga administratori i shoqerise per mjetet/paisjet qe ka ne

posedim per permbushjen e tenderit
- nuk verteton posedimin per mjetet dhe paisjet e kerkuara nga AK
- ka paraqitur vetem shtojcen 1 te ofertes ekonomike dhe asnje preventiv
- nuk ka paraqitr asnje nga shtojcat e kerkuara
- ne preventivet e ofertes te paraqitr subjekti ka ndryshar volumet e punes konkretisht

ne Preventivin C/1 Punime Prishje dhe C/3 Punime Trotuaresh dhe Kanalizime.

2. Adem Pojani K51524013W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- subjekti nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni lidhur me kerkesat e AK te
kerkuara sipas DST.

3. ADR Trans L31304034G

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- subjekti nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni lidhur me kerkesat e AK te

kerkuara sipas DST

4. Alba Konstruksion J61812013R

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Subjekti nuk ka paraqitur formularin e vleresimit sipas shtojces ___ te DST me
argmentin sepse kontrata e paraqitur per plotesimin e kriterit teknik eshte e lidhur me
investitor te huaj te cilet nuk e kane per praktike plotesimin e nje formulari te tille.
Por subjekti Alba Konstruksion faturat e TVSH dhe te gjitha likuidimet jane bere
nepermjet Ministrise se Drejtesise.

- Nuk ka paraqitur aktin e marrjes ne dorezim te objektit, por vetem nje deklarate e
perfomances nga investitori i huaj.

- Subjekti ka paraqitur vetem nje ekspert mjedisi i pajisur me certifikate por nuk ka
Licensen e kategorise 1.2.A sipas kerkesave te DST.

5. ANADA J71916003L

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- nuk ka ne objektin e veprimtarise objektin qe prokurohet
- nuk ka paraqitur vetedeklarimin sipas shtojces 8
- nuk ka pikat e Licenses profesionale sipas kerkesave te AK
- nuk ploteson kapacitetin teknik per vertetimin e puneve te ngjashme me vleren

perkatese, ne nivelin e kerkuar nga AK
- nuk ka paraqitur vertetim nga Drejtoria e tatimeve per vertetimin e numrit te
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punonjesve
- nuk ka paraqitur as listepagesa per vertetimin e numrit te punonjesve
- nuk ka paraqitur deklarate nga administratori shoqerise per Ing.Ndertimi disponibel/

resident ne objekt
- nuk ka paraqitur deklarate nga administratori i shoqerise per mjetet/paisjet qe ka ne

posedim per permbushjen e tenderit
- nuk verteton posedimin/pronesine per te gjitha mjetet dhe paisjet e kerkuara nga AK
- nuk ploteson personelin kryesor te stafit drejtues
- nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore
- nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e detyrimeve ndaj OSHEE

6. B.O.E. Ante-Group me NIPT J62904100D dhe Gjikuria me NIPT J62903456H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- nuk ka paraqitur oferte per nje ze ne preventivin e hidrosanitareve

7. B.O.E. Aurora Konstruksion me NIPT K81615002O & BE-IS me NIPT K71412003A &
Xhengo me NIPT J64103171M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- oferta e paraqitur nga subjekti ka ndryshime te volumeve te puneve ne zerin A/5
Punime Suvatimi dhe Veshje.

- nuk ka pikat e Licenses profesionale sipas kerkesave te AK

8. B.O.E. BEAN me NIPT J72510445Q & KUPA me NIPT K51615512C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- asnjera nga shoqerite pjesmarrese ne bashkim nuk ploteson kushtin e Licenses
profesionale

- Certifikatat ISO te subjektit BEAN jane te anulluara
- subjekti BEAN nuk ploteson kushtin per pune te ngjashme me vlere ne nivelet e

kerkuara nga AK
- Inxhinieri elektronik Jorontin Qeraca nuk figuron ne listepagesen e shoqerise per

periudhen e kerkuar Dhjetor 2017-Janar 2018

9. B.O.E. EDICOM me NIPT J61813038H & 2T SHPK me NIPT K01731001M

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- subjekti EDICOM nuk ploteson kushtin per nr punonjes te rregjitruar ne listepagesen
e 6 muajve te fundit mos te jete me i vogel se 40;

- nuk ploteson kushtin per pune te ngjashme ne nivelin e kerkuar nga AK
- EDICOM nuk permbush kriterin ekonomik lidhur me xhiron mesatare jo me te vogel

se 50 % e fondit limit
- subjekti 2 T nuk ka paraqitr vertetimin e shlyerjes se taksave vendore prane Bashkise

Tirane
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10. ELDA-VL K67106202W

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- subjekti nuk ka paraqitur asnje lloj dokumentacioni lidhur me kerkesat e AK te
kerkuara sipas DST.

11. B.O.E. EURO-ALB me NIPT K66613407H & Viante Konstruksion NIPT me
K47103804L & MURATI me NIPT J66702613V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Vertetimi i paraqitur nga subjekti Viante Konstruksion, nuk permban informacionin
sipas modelit zyrtar te vendosur nga OSHEE. KVO vendos te mos pranoje kete
vertetim, e bazuar edhe ne arsyetimin e Vendimit Nr. 192/2015 te KPP, ne te cilin
citohet qarte se formati i informacionit te dhene nga OSHEE me Vertetimin Nr. 1516
date 26.07.2018 nuk eshte ne perputhje me dokumentin zyrtar "vertetim debie" te
miratuar nga ky institucion.
KRITERI TEKNIK

- Ky kriter i DST, meqenese operatoret ofertues jane anetare te nje Bashkimi, sipas
percaktimeve te pikes 3 te nenit 74 te VKM Nr.914 date 29.12.2014 duhet te
permbushet nga subjekti Viante Konstruksion. Kontrata e paraqitur sipas shtojces 8
"Ndertimi i Hec-it Banje…" nuk permbush kerkesat e AK. KVO ne vleresimin e
kesaj kontrate eshte bazuar edhe ne Vendimin Nr. 521/2016 te KPP, dhe ka vleresuar
te vlefshme vetem ato fatura tatimore te punimeve te realizuara nga data 17.08.2015
(qe eshte data e zhvillimit te procedures se prokurimit) e ne vazhdim, e cila eshte
periudha qe perfshihet ne "tre vitet e fundit". Dhe ne total faturat e paraqitura nuk e
permbushin kriterin per "pune te ngjashme me vlere jo me pak se 50% e vleres se
perllogaritur te kontrates qe prokurohet.

- Subjekti Viante, me dy kontratat e paraqitura nuk e permbush as kete kriter te DST
per arsye sepse vlera e puneve te ngjashme te realizuara gjate tre viteve te fundit nga
data e zhvillimit te tenderit, sipas kontratave te paraqitura nga subjekti Viante
Konstruksion nuk plotesohet kushti sipas pikes b).

- subjektet si anetare te bashkimit kane plotesuar dhe nenshkruar shtojcen 10 ku kane
listuar mjetet dhe paisjet duke deklaruar se kane edhe te tjera per te kryer punimet.
Gjithashtu kane deklaruar se i lejojne AK te kryeje verifikimet e nevojshme. Por
subjekti Viante Konstruksion dhe Murati nuk kane paraqitur deklarate per te
dokumentuar disponibilitetin e ketyre mjeteve. Dhe as faktin nese keto mjete jane
deklaruar ne procedura te tjera prokurimi ku subjektet e mesiperme mund te jene
pale. Nje deklarate e tille eshte paraqitur vetem nga subjekti "Euro-Alb", por jo ne
cilesine e perfaqesuesit te bashkimit por vetem per mjetet dhe paisjet e tij qe ka
deklaruar se angazhon ne kete procedure prokurimi.

12. SILVER K88010301S

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

pa asnje oferte ekonomike
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13. B.O.E. Shendelli NIPT me K07924803N &Boshnjaku B. me NIPT K72627402H

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- subjekti ka ndryshuar volumet e punimeve ne disa zera te preventivit e-kondicionimi
tek godina e infektivit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ["SHPRESA"SHPK me adrese Lezhe
,Rruga Franc Josef Strauss, Nr Pasurie 5/38-N4, Kati i pare ] se oferta e paraqitur, me një vlerë
të përgjithshme prej [166,660,826.50 njeqind e gjashtedhjete e gjashte milion e gjashteqind e
gjashtedhjete mije e teteqind e njezet e gjashte presje pesedhjete pa TVSH]/pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitali Rajonal Durrës, me NIPT K42311504G, me
adresë Rr.”A.Goga”, L.Nr.8, Durrës, Tel/Fax+355 52-221-58 +355 52-23358;E-mail
sekretaria@srd.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [193,836,080 njeqind e nentedhjete e tre milion e teteqind e tridhjete e gjashte mije e
tetedhjete pa TVSH], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për
prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.08.2018

Ankesa: ka ose jo / ka patur ankesa

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë Nr.Prot.2309/1 me date 12.09.2018;

Nr.Prot.2310/1 me date 12.09.2018;

Nr.Prot.2319/1 me date 13.09.2018;

Nr.Prot.2320/1 me date 13.09.2018

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Dr.Nadire JANI

______________

mailto:sekretaria@srd.gov.al

